# Ref No. IPSCR/M&S/2024-2025/Cir051

प्रिय अभिभावक

जय हिन्द!

विषय: एडुइन्वेस्ट कॉन्क्लेव-2024 में भाग लेने के लिए डीपीएस,राजनगर एक्सटेंशन द्वारा निमंत्रण।

हम डीपीएस, राजनगर एक्सटेंशन द्वारा आयोजित आगामी अंतर-विद्यालय प्रतियोगिता एडुइन्वेस्ट कॉन्क्लेव-2024 की घोषणा करते हुए उत्साहित हैं, जो शुक्रवार 9 अगस्त 2024 से शनिवार 10 अगस्त 2024 - दो दिनों तक चलेगी।

Date: 26/07/2024

## कार्यक्रम की जानकारी:

- दिनांक: शुक्रवार 9 अगस्त 2024 से शनिवार 10 अगस्त 2024
- स्थान: डीपीएस, आर.एन. एक्सटेंशन
- कॉन्क्लेव शुल्क: प्रति प्रतिनिधि 2,000 रुपये
- प्रतिभागी: XI और XII वाणिज्य/अर्थशास्त्र के छात्र
- पंजीकरण की तिथि: 29 जुलाई 2024
  - अनुमित फार्म : <a href="https://forms.gle/Q1c4sYPrmLgLFZnd7">https://forms.gle/Q1c4sYPrmLgLFZnd7</a>

कॉन्क्लेव के लिए नामांकन प्राप्त करने के बाद, स्कूल को कंपनियां आवंटित की जाएंगी। प्रत्येक प्रतिभागी को व्यक्तिगत रूप से कंपनी के बारे में शोध तैयार करना होगा और कंपनी के इतिहास, पदाधिकारियों, उत्पादों, संचालन के क्षेत्र, नए अवसरों आदि जैसे मापदंडों पर पीपीटी तैयार करनी होगी।

सभी प्रतिभागियों को इंटर्नशिप के प्रमाण पत्र प्रदान किए जाएंगे। हालांकि इंटरनेट की सुविधा मेजबान स्कूल द्वारा उपलब्ध करायी जायेगी परंतु सभी प्रतिभागियों को अपना फोन इंटरनेट कनेक्शन, लैपटॉप/टैबलेट/ब्लूटूथ वाई-फाई डिवाइस के साथ लाना होगा।

## निर्णय मानदंड

- शोध, योग्यता और सक्रिय भागीदारी के आधार पर सर्वश्रेष्ठ छह प्रस्तुतियाँ दूसरे दिन के सत्र के लिए अर्हता प्राप्त करेंगी।
- चयन की गई प्रस्तुतियाँ अंतिम दिन प्रस्तुत की जाएंगी। प्रत्येक प्रस्तुतकर्ता को पीपीटी प्रस्तुत करने के लिए 5 मिनट का समय आवंटित किया जाएगा।

हम छात्रों को अन्य स्कूलों के साथियों के साथ मैत्रीपूर्ण प्रतिस्पर्धा और सहयोग की भावना को बढ़ावा देते हुए अपनी प्रतिभा और कौशल दिखाने के इस अद्भुत अवसर में भाग लेने के लिए प्रोत्साहित करते हैं।

आपके सहयोग और समर्थन के लिए धन्यवाद.

#### Dear Guardian

#### Jai Hind!

Subject: Invitation to Participate in EduInvest Conclave-2024 DPS, R.N Extension,

We are excited to announce an upcoming inter-school competition **EduInvest Conclave**-2024, hosted by DPS, R.N Extension, which will take place over two days, from 9<sup>th</sup> August 2024 to 10<sup>th</sup> August 2024.

#### **Event Details:**

• **Dates:** 9th August 2024 to 10th August 2024

• **Venue:** DPS, R.N Extension

• **Conclave Fee:** Rs 2000/- per delegate

• Participants: Students from XI & XII Commerce/Economics

• Date of Registration: 29th July 2024

• Consent form link: https://forms.gle/Q1c4sYPrmLgLFZnd7

After receiving the nomination for the conclave, the school will be allotted companies .Each participant has to individually prepare research about the company and prepare PPT on the parameter like History of Company, Office Bearers, Products, Area of operations, New opportunities etc,

Certificates of Internship will be awarded to all participants. Although Internet facility will be provided by host school. However, all participants must carry their phone with internet connection, laptop/tablet/Bluetooth Wi-Fi devices.

#### JUDEMENT CRITERIA

- The best Six presentation, based on their research, qualify and active involvement will qualify for Session on day 2.
- The shortlisted presentations shall be presented on final day, with each presenter allotted 5 minutes to present the PPT.

We encourage students to participate in this wonderful opportunity to showcase their talents and skills while fostering a spirit of friendly competition and collaboration with peers from other schools. Thank you for your cooperation and support.

### With Regards

Mrs. Renu Sharma

Principal (IPS-CR)
Assistant Director – School Systems (IGS)

land

Ms. Parul Singh Head Mistress (Middle & Secondary Stage)